
  
 

  

 

 
 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (www.dime.unige.it)  
Via all’Opera Pia 15, 16145 Genova (Italia) - amministrazione@dime.unige.it  
PEC: dime@pec.unige.it – TEL. +39 010 335 2568 - P. IVA 00754150100 
 

Il Direttore del Dipartimento 

 

VISTI 

 

✓ lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova;  

 

✓ l'art. 23, comma 2, Legge 30.12.2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento” 

 

✓ il “Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale emanato con D.R. n. 5656 del 24 novembre 

2023 

✓ l’art. 11 – Conferimento di contratti a titolo oneroso, ai sensi dell’art.23 comma 2, della Legge n. 

240/2010 e attività integrativa dei Dottorandi del “Regolamento per lo svolgimento di attività 

didattica, per il conferimento di incarichi e contratti di insegnamento” emanato con D.R. n. 5125 

del 26 ottobre 2023 

 

✓ l’Avviso di selezione n. 8_2024 decreto n. 4387_2024 del 17/09/2024 per svolgimento di attività di 

supporto alla didattica mediante stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso/gratuito; 
 

✓ l’analisi delle domande di partecipazione all’avviso di selezione e i curricula dei candidati fatta dai 

docenti titolari degli insegnamenti per i quali è pervenuta una sola domanda in risposta alle procedure 

attivate; 
 

✓ il verbale della Commissione Valutatrice del 08/10/2024 predisposto a seguito di valutazione 

comparativa dei curricula per le procedure per le quali è pervenuta più di una domanda di 

partecipazione da parte dei candidati; 

 

✓ l’urgenza di nominare i candidati vincitori dell’avviso di selezione sopra citato; 

 

✓ l’impossibilità di convocare in tempi brevi una riunione dell’organo collegiale  

 

  

DECRETA 

 

 Art. 1: la nomina dei candidati vincitori per le procedure di cui all’Avviso di selezione n. 8_2024 

decreto n. 4387_2024 del 17/09/2024 per svolgimento di attività di supporto alla didattica mediante 

stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso/gratuito (tabella sotto riportata) 

 

 
Art. 2: Il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo CdD utile.  

 

 

 

Prof. Ing. Pietro Giribone 

Direttore del DIME 

f.to digitalmente 



  
 

  

 

 
 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (www.dime.unige.it)  
Via all’Opera Pia 15, 16145 Genova (Italia) - amministrazione@dime.unige.it  
PEC: dime@pec.unige.it – TEL. +39 010 335 2568 - P. IVA 00754150100 
 

 

 

Docente 
titolare 

Cod. 
CdS 

CdS e Sede 
Cod. 
ins.  
uff. 

Insegnamento 
ufficiale 

S.S.D. CFU N. 
Coll. Tipo attività Ore  €/h anno Sem. 

Vincitore 

Maiolino 
Perla 

8720 LT 
INGEGNERIA 
MECCANICA 
(GE) 

65985 Dinamica e 
controllo dei 
sistemi 
meccanici 

ING-
IND/13 

6 1 ESERCITAZIONI 30 25,00 € 3 1° Benevieri Innocenti 
Alessandro 

Tonelli 
Flavio 

8734 LM 
INGEGNERIA 
GESTIONALE 
(GE) 

111162 Operations 
Management 

ING-
IND/17 

6 1 ESERCITAZIONI 20 20,00 € 1 1° Giovannetti Antonio 

Cialone 
Matteo 

10716 LT 
INGEGNERIA 
GESTIONALE 
(GE) 

108701 Fisica 2 FIS/01 6 1 ESERCITAZIONI 30 20,00 € 2 1° Procedura 
comparativa Marconi 
Martina 

Cattanei 
Andrea  

9269 LM 
INGEGNERIA 
MECCANICA 
PP (GE) 

56624 Macchine  ING-
IND/08 

6 1 TUTORATO/ 
ESERCITAZIONI 

23 25,00 € 1 1° Conoscitore 
Francesco 

Razzoli 
Roberto 

10716 LT 
INGEGNERIA 
GESTIONALE 
(GE) 

98168 Disegno tecnico 
industriale 

ING-
IND/15 

6 1 ESERCITAZIONI 12 20,00 € 1 1° DESERTA 

Fossa 
Marco 

11438 LT 
INGEGNERIA 
DELL’ENERGIA 
(SV) 

108756 Fisica tecnica ING-
IND/10 

9 1 ESERCITAZIONI 3 60,00 € 2 1° Memme Samuele 


